Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

1011

C O D I C E S

1012

Initium Prologi: *Quorumdam lib-
rorum gloriost et incomparabilis
Dottoris Augustini tradatus per-
currentes, ut pigri lectors &c.
Materia compilationis ita enuncia-
tur: In hoc igitur libello primo de-
eo quid est deus agitur. Dein vero*

*a fundamento confessionis per vir-
tutum gradus usque ad summum
verticem que vita est eterna opus
omne pertingit. Denique concludit-
ur: Hunc ergo librum florigerum
appellamus. Et versu:*

*Florigerus liber hic non immerito vocatur.
Nempe gerit flores quibus incola mens recreatur.*

Adparet imitatio praecedentis *Flo-
reti Bernardini*, sed arctiores sibi
limites circumscripsit Imitator; *Ca-
pitibus enim tantum XXVII. rem
peregit, quorum I. incipit: Da mi-
chi domine scire et intelligere &c.
et ultimum finit: Sic inuenietur Sic
aperietur Te prestante qui viuis
&c. Tum minio: Explicit Flori-
gerus — finitus Anno incarnatio-
nis domini Millesimo Trecentesimo
Nonagesimo primo Per Bertholdum
de Ratispona In Vigilia nati-
uitatis glorioissime Dei genitricis
&c. Quod etiam si absuisset, Codi-
cem tamen in Germania scriptum
fuisse liqueret e verbis: Maria go-
tez muter, quae in Rubrica fol.
103. leguntur. Bertholdus hic non
sane Ratisponensis est celeber ille
Franciscani Sodalitii Ecclesiastes,
nisi annus mortis 1272. *Waddingum* in *Scriptt. Ord.* fefellisset,
quod non credo.*

III. fol. 120. Excerptum Epis-
tolae Bernardi CL XXIV. ad Ca-
nonicos Lugdun. de Conceptione
B. Mariae, quae habetur edit.
Maur. Vol. I. T. I. col. 169. cui
posterior manus stricturam adjecit
in hunc sensum: *Jam non licere*

*tam libere opinari, postquam Deus
per sacrosanctum concilium basili-
ense determinauit beatam virginem
sine originali conceptam.*

IV. eod. fol. p. 2. *Incipit Ome-
lia beati Bernhardi super sermone
Domini in cena. Dic Homiliae XV.
sed nobisultimae duae in unam con-
fluxerunt, et pro Bernardo repon-
e Ogerium Abb. Lucedii, ut ha-
bes edit. cit. T. V. col. 597. et in
nostris his Commentariis plus vice
simplici.*

V. fol. 145. p. 2. *Biga Sermonum
Bernardi. Prior: Vigilate
Fratres &c. pro Fer. IV. Hebd.
sanctae, ut edit. cit. T. III. col.
884. Alter: Hic sunt dies &c.
pro Coena Dom. ut col. 890.*

VI. fol. 149. *Incipit prologus
Domini Bernhardi Abbatis de cla-
ra valle in opus sequens, id est,
Homilias super Missus est. Initium:
Scribere me aliquid &c. Omnia
integra, ut edit. cit. T. III. col.
732.*

VII. fol. 160. *Biga Sermonum
venerabilis Bede presbiteri. Prior
in Missus est. Exordium nostre
redempcionis fratres karissimi &c. ut
edit. Colon. 1688. T. VII. col.*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 728

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. II. Pars I. Wien 1799.

1013

P A T R I S T I C L.

1014

335. f. Alter in Exurgens Maria.
Legio quam audiuimus sancti evangelij &c. ut col. 101.

VIII. fol. 164. p. 2. Omelia originis. In Evangelium: *Cum esset desponsata mater ihesu &c. Matth. c. 1.* Initium: *Que fuit necessitas ut desponsata esset &c.* Incerti Autoris est, propterea in Edit. Maur. omissa. Vide, si lubet, *Origeniana Huetii in Adpend. L. III. n. 5.*

IX. fol. 166. Incipit Omelia Beati Bernhardi super istud iobannis: *Stabat iuxta crucem &c.* Initium: *Sicut christiane religionis defesus ex ariditate causatur cordis frigida. Sic nimirum ex inflammatu affectione &c.* Non reperi in Operibus Bernhardi, neque ejus aetatis censeo Meditationem hanc potius, quam Homiliam, quae singula Textus sacri membra expedit usque ad illud: *Et ex illa hora accepit eam Discipulus in sua, et Mariae Epistolam ad Ignatium citat.*

X. fol. 176. Incipit liber de vita christi beati thome de aquino. In Edit. Opp. Romae 1570. T. XVII. P. 2. inter Opuscula f. 64. inscribitur de Humanitate J. C. D. N. et incipit: *Christus ihesus venit in hunc mundum &c.*

XI. fol. 208. p. 2. Albertus super Magnificat. Exposuit Albertus M. Canticum istud in suo super Lucam Commentario T. X. Opp. Lugd. 1651. f. Sed utraque Expositio in diversum abit. Initium nostrae est: *Magnificat anima mea dominum. Magnificat uoce, magnificat opere, magnificat affectu*

&c. Itaque ad alium Albertum, qui non desunt, referendam putem.

XII. fol. 210. p. 2. *Incipit libellus de recommendatione caritatis.* Initium: *Seruo christi petro hugo, gustare et uidere quam suavis est dominus. Cogitanti mibi frater karissime &c.* In Operibus Hugonis Vidorini edit. Rothom. 1648. T. II. p. 233. f. inscribitur: *In Laudem Charitatis.*

XIII. fol. 212. p. 2. *Hic ponitur symbolum apostolorum cum prophetijs correspondentibus.* Nota est opinio olim pervagata, singulos Symboli Articulos a singulis Apostolis concinnatos fuisse. Hic igitur ad ostendendam utriusque, ut putem, Testamenti ἀρχοντα singulis praefixus est locus Propheticus πατέλλης.

XIV. fol. 213. Incipit libellus Sancti Augustini ypponensi. Pontificis de conflictu viciorum atque virtutum. Et ad calcem: *Explicit liber beati gregorij pape de conflitu &c.* Sed utraque haec Rubrica rasa et relecta est. Tam parum sibi constabant Librarii de Autore hujus Opusculi, qui Ambrosius Augustinus est, ut jam Vol. I. non semel dixi. Initium: *Clamat vox apostolica &c.*